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Korçë, besimtarët ortodoks marrin pjesë në 
Epitafin e së Premtes së Zezë

Mijëra besimtare ortodoks dhe jo vetëm, por dhe turistë të huaj dhe vendas kanë 
marrë pjesë pasditen e kësaj të premtje në Epitafin e së Premtes së Zezë.

Më shumë se 20 mijë besimtarë kanë kaluar në heshtje nga Katedrajla e ketij qyteti 
dhe më pas është kaluar për gjatë dy bulevardeve kryesore të qytetit më të madh 
në juglindje të vendit.

Pas 14 ndalesave Epitafi që kishte në krye Mitropolitin e Korcës, Voskopojës dhe 
gjithë juglindjes Imzot Johan Pelushi është rikthye dhe një herë në heshtje në 
Katedrale.
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